６ 葛 監 第 ６ ２ 号

令和６年８月２３日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和６年７月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和６年８月２３日（金）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 7月分
12,333,050,220 4.9% 19,667,655,532 7.9% △ 7,334,605,312

累計
249,518,883,930 61,259,426,830 24.6% 63,682,311,983 25.5% △ 2,422,885,153

11 7月分
4,919,811,386 10.0% 2,446,584,540 5.0% 2,473,226,846

累計
49,168,572,000 11,651,034,826 23.7% 7,672,382,039 15.6% 3,978,652,787

15 7月分
2,208,195,696 17.6% 633,323,108 5.1% 1,574,872,588

累計
12,513,000,000 4,396,115,267 35.1% 2,744,364,001 21.9% 1,651,751,266

31 7月分
7,094,524,686 15.7% 3,678,258,993 8.1% 3,416,265,693

累計
45,205,000,000 15,737,458,400 34.8% 10,674,936,814 23.6% 5,062,521,586

41 7月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 7月分
1,248 0.0% 3,059,848 0.5% △ 3,058,600

累計
674,000,000 753,289 0.1% 8,968,828 1.3% △ 8,215,539

7月分
7,308,947,528 9,576,836,398 △ 2,267,888,870

累計
29,885,406,886 25,037,913,123 4,847,493,763

7月分 33,864,530,764 36,005,718,419 △ 2,141,187,655

累計 357,568,455,930 122,930,195,498 109,820,876,788 13,109,318,710

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和6年7月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ４月補正 ６月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 239,850,000,000 3,472,510,000 4,154,503,000 247,477,013,000 2,041,870,930 249,518,883,930

国民健康保険事業特別会計 49,150,000,000 18,572,000 49,168,572,000 49,168,572,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,513,000,000 12,513,000,000 12,513,000,000

介護保険事業特別会計 45,205,000,000 45,205,000,000 45,205,000,000

用地会計 489,000,000 489,000,000 489,000,000

駐車場事業特別会計 674,000,000 674,000,000 674,000,000

合　　計 347,881,000,000 3,472,510,000 4,173,075,000 355,526,585,000 2,041,870,930 0 357,568,455,930

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,519,267,934 0 11,415,000 △ 11,415,000 4,507,852,934

土地 2,480,732,066 11,415,000 0 11,415,000 2,492,147,066

小計 7,000,000,000 11,415,000 11,415,000 0 7,000,000,000

現金・預金 324,229,789 75,770,211 117,615,256 △ 41,845,045 282,384,744

小計 324,229,789 75,770,211 117,615,256 △ 41,845,045 282,384,744

公共施設等整備基金 91,885,886,292 0 0 0 91,885,886,292

財政調整基金 21,164,685,010 0 0 0 21,164,685,010

減債基金 1,895,856,017 0 0 0 1,895,856,017

奨学資金積立基金 157,305,072 0 0 0 157,305,072

総合庁舎整備基金 20,427,167,535 0 0 0 20,427,167,535

ふるさと 飾基金 428,440,325 0 0 0 428,440,325

新金貨物線整備基金 5,008,626,801 0 0 0 5,008,626,801

介護保険給付準備基金 4,197,277,984 0 0 0 4,197,277,984

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

145,165,252,493 0 0 0 145,165,252,493

152,489,482,282 87,185,211 129,030,256 △ 41,845,045 152,447,637,237

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 6月末残高
7月中増減

7月末残高 備考

基　金　現　在　高